206006/205206-2016-25661 (2)

№205206-2016-25661

ОТ281016

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 октября 2016 года № 410

О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 12 апреля 2016 года № 102

"О распределении в 2016 году субсидий
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам

муниципальных образований на мероприятия,
направленные на безаварийную работу объектов

водоснабжения и водоотведения, в рамках подпрограммы
"Водоснабжение и водоотведение Ленинградской области"

государственной программы Ленинградской области
"Обеспечение устойчивого функционирования и развития

коммунальной и инженерной инфраструктуры
и повышение энергоэффективности

в Ленинградской области"

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях реализации постановления Правительства
Ленинградской области от 26 мая 2014 года № 189 "Об утверждении
Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской
области бюджетам муниципальных образований на мероприятия,
направленные на безаварийную работу объектов водоснабжения
и водоотведения, в рамках подпрограммы "Водоснабжение
и водоотведение Ленинградской области" государственной программы
Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования
и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повыщение
энергоэффективности в Ленинградской области" Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 12 апреля 2016 года № 102 "О распределении в 2016 году субсидий
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных

206006/205206-2016-25661 (2)

образований на мероприятия, направленные на безаварийную работу
объектов водоснабжения и водоотведения, в рамках подпрограммы
"Водоснабжение и водоотведение Ленинградской области"
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры и повыщение энергоэффективности в Ленинградской
области" изменение, изложив приложение в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Вице-губернатор
Ленинградской области
по внутренней политике С.Перминов

206006/206006-2016-25761(1)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 12 апреля 2016 года JVb 102
(в редакции постановления
Правительства Ленинградской области

от 28 октября 2016 года № 410)
(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2016 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области

бюджетам муниципальных образований на мероприятия, направленные
на безаварийную работу объектов водоснабжения и водоотведения,

в рамках подпрограммы "Водоснабжение и водоотведение
Ленинградской области" государственной программы

Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования
и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение

энергоэффективности в Ленинградской области"

Наименование
муниципального

образования

1

Наименование объекта, мероприятия

2

Размер
субсидии
(рублей)

3
Бокситогорский муниципальный район

Борское
сельское поселение

Бокситогорское
городское поселение

Большедворское
сельское поселение

Итого

Капитальный ремонт водонапорной башни
в пос. Сельхозтехника
Ремонт участка магистрального водопровода
от артезианской скважины № 2 до центрального
водопроводного колодца у котельной в дер. Бор
Капитальный ремонт участка водопроводной сети
по адресу: ул. Заводская от пересечения
с ул. Социалистическая до пересечения
с ул. Вишнякова, г. Бокситогорск
Капитальный ремонт участка водопроводной сети
по ул. Первомайская от д. № 7 до колонки
на ул. Рудников, г. Бокситогорск
Ремонт участка водопроводной сети от скважины
до водонапорной башни в дер. Дыми
Ремонт канализационно-насосной станции (КНС)
в дер. Большой Двор

1 719 700

598 093

15 866 062

4 042 197

4 274 089

2 745 080

29 245 221
Волосовский муниципальный район

Беседское
сельское поселение
Клопицкое
сельское поселение

Ремонт сетей водопровода в пос. Беседа

Ремонт системы наружной канализации
пос. Жилгородок

6 189 176

1 864 854

206006/206006-2016-25761(1)

1
Изварское
сельское поселение
Зимитицкое
сельское поселение
Итого

2
Ремонт сетей водопровода, дер. Извара

Ремонт сетей водопровода, пос. Зимитицы

3
4 950 743

6 000 000

19 004 773
Волховский муниципальный район

Город Волхов

Иссадское
сельское поселение
Новоладожское
городское поселение

Староладожское
сельское поселение
Итого

Капитальный ремонт магистрального водовода
Д 500 мм, проходящего в микрорайоне "Октябрьская
набережная", ул. Чапаева, ул. Чудовская, г. Волхов
Ремонт участка канализационной сети в дер. Иссад

Замена насосного оборудования и щита
с автоматикой на центральной КНС по адресу:
г. Новая Ладога, ул. Пролетарский канал, д. 29
Замена насосного оборудования и электрощита
с автоматикой на насосной станции по адресу:
Волховский район, дер. Юшково
Замена насосного оборудования и электрощита
с автоматикой на ВОС по адресу: г. Новая Ладога,
ул. Промышленная, д. 4
Замена компрессора для подачи воздуха в аэротенки
на КОС по адресу: г. Новая Ладога, ул. Новая Слобода,
д. 55
Замена насосного оборудования на КНС по адресу:
г. Новая Ладога, пер. Озерный, д. 246
Замена участка самотечной сети хозяйственно-бытовой
канализации (выпуска с КОС до реки Волхов)

3 803 918

13 909 974

432 000

367 200

473 400

359 100

132 300

3 065 139

22 543 031
Всеволожский муниципальный район

Лесколовское
сельское поселение

Куйвозовское
сельское поселение

Замена запорной арматуры в водопроводных колодцах
водопроводных сетей дер. Лесколово
Капитальный ремонт напорного канализационного
коллектора на участке канализационных сетей
дер. Лесколово от КНС № 1 до камер гашения
в 2 нитки по 680 м
Замена участка сети водопровода от ВК
(Грузинский пер., д. 7) по ул. Александрова до ВК
(ул. Александрова, д. 2А) в дер. Куйвози
Замена участка сети водопровода от ВК
(ул. Александрова, д. 2А) по ул. Мира до ВК
(ул. Мира, д. 30) в дер. Куйвози
Замена участка сети водопровода от ВК
(ул. Мира, д. 20/6) по ул. Почтовая до ВК
(ул. Почтовая, д. 48) в дер. Куйвози
Замена участка сети водопровода от ВК
(Грузинский пер., д. 7) по ул. Привокзальная до ВК
(ул. Александрова, д. 2А) в дер. Куйвози

1 422 405

5 252 041

1812 253,53

2 944 613

2 004 791

2 784 731

206006/206006-2016-25761(1)

1
Дубровское
городское поселение

Романовское
сельское поселение

Город Всеволожск

Итого

2
Ремонт сетей ХВС по ул. Смурова от уч. 1а,
ул. Смурова, д. 55 до уч. № 71, ул. Смурова

Ремонт сетей ХВС от колодца № 195
(ул. Ленинградская) до колодца № 85
(ул. Советская, д. 1 (пром. зона)
Ремонт сетей ХВС от колодца № 85 (ул. Рабочая)
до колодца № б/н (ул. Пограничника Гарькавого)
Ремонт сетей ХВС по ул. Щурова от ул. Журбы, д. 55
но ул. Щурова до уч. 16, ул. Боровая
Ремонт кровли здания водоочистных сооружений.
Водоочистные сооружения, ул. Набережная, д. 19а
Капитальный ремонт участка водопровода
Ду 100 мм пос. Романовка, ул. Инженерная
(от в н е 3 подъема до дома № 14)
Капитальный ремонт четырех участков канализа
ционного коллектора Ду 400 общей протяженностью
440 ног. м от ул. Волковская, д. 42 до ул. Волковская,
д. 34, от ул. Волковская, д. 14 до ул. Волковская, д. 12,
от ул. 2-я Линия, д. 30 до ул. 2-я Линия, д. 26,
от ул. 2-я Линия, д. 26 до пересечения с пр. Большой,
г. Всеволожск

3
2 163 336

2 728 306

8 000 000

2 280 365

1 487 934

1 956 398

9 419 575

44 256 748,53
Выборгский район

Приморское
городское поселение

Рощинское
городское поселение

Город Выборг

Красносельское
сельское поселение
Итого

Замена задвижек на водопроводных сетях Ду 300 мм
стального и ПНД в районе пос. Ермилово
Ремонт трех артезианских скважин в г. Приморске
Замена участка канализационной сети
от канализационных колодцев до домов № 1, 2, 3, 4
пос. Рябово
Ремонт водопроводной сети от ул. Социалистическая
до ул. Дорожная протяженностью 980 ног. м,
пос. Рощино
Замена участков сетей водопровода и канализации
по адресу: г. Выборг, ул. Южный Вал - ул. Выборгская
Ремонт водопровода на Замковый остров, г. Выборг
Капитальный ремонт песколовки № 1, КОС,
Балашовское шоссе, д. 41, г. Выборг
Замена существующих сетей - участка самотечного
канализационного коллектора диаметром 300 мм
по адресу: г. Выборг, ул. Ушакова и диаметром 600 -
700 мм по адресу: г. Выборг, пр. Суворова (в границах
Красной площади)
Ремонт наружных сетей хозяйственно-бытовой
канализации в пос. Красносельское

540 000

7 537 500
1 432 708

4 152 600

13 500 000

7 099 594
5 324 071

3 833 672

2 501 765

45 921910
Гатчинский муниципальный район

Гатчинский
муниципальный район

Капитальный ремонт трубопровода холодного
водоснабжения от водопроводной башни до старой
котельной и до д. № 47 по ул. Новая в дер. Жабино

4 305 165

206006/206006-2016-25761(1)

1
Город Коммунар

Итого

2
Ремонт сетей водоснабжения по ул. Ленинградская

Ремонт сетей водоснабжения от жилого дома
по адресу: Ленинградское шоссе, 8 до жилого дома
по адресу: Ленинградское шоссе, 20а

3
1 531 504

2 530 290

8 366 959
Кингисеппский муниципальный район

Опольевское
сельское поселение
Кингисеппское
городское поселение

Куземкинское
сельское поселение
Фалилеевское
сельское поселение
Итого

Ремонт водопроводных сетей в пос. Алексеевка

Капитальный ремонт водопровода внутренним
диаметром 200 мм в 1 -м микрорайоне (от Б. Бульвара
до Крикковского шоссе), г. Кингисепп
Замена запорной арматуры на подающих водоводах
и на насосной станции 2-го подъема
Замена магистрального трубопровода, дер. Большое
Куземкино
Ремонт участка водовода в дер. Ратчино
Ремонт участка водопровода в дер. Фалилеево

1 530 000

5 510 108

9 725 045

5 795 421

2 641 526
1 807 937

27 010 037
Киришский муниципальный район

Кусинское
сельское поселение

Киришское
городское поселение
Глажевское
сельское поселение

Итого

Ремонт участка водовода Кириши - Кусино
(вдоль автодороги Зуево - Новая Ладога 2 9 - 3 2 км,
39-40 км)
Замена задвижки КНС № 11, г. Кириши

Ремонт стационарного сооружения (вертикальная
планировка очистных сооружений (иловые площадки)
пос. Глажево

4 473 439,47

2 582 112

5 558 526

12 614 077
Кировский муниципальный район

Шумское
сельское поселение
Шлиссельбургское
городское поселение

Путиловское
сельское поселение

Итого

Ремонт участка напорной канализации от КНС
до очистных сооружений, с. Шум
Ремонт самотечного коллектора от КК-95 у жилого
дома № 3 по ул. Староладожский канал до КК-1
у КНС-7 по ул. Октябрьская д. 8А, г. Шлиссельбург
Ремонт кровли здания водоочистных сооружений
в г. Шлиссельбург
Ремонт участка водопроводных сетей
по ул. Родионовых, дер. Валовщина
Ремонт водонапорной башни дер. Валовщина
Ремонт насосной станции и скважины дер. Валовщина

4 680 000

15 390 751

4 451390

318 681

1411686
1 551 333

27 803 841
Лодейнопольский муниципальный район

Алеховщинское
сельское поселение

Ремонт участка водопровода в дер. Тервеничи
Ремонт участка напорного канализационного
коллектора дер. Тервеничи
Ремонт участка безнапорного канализационного
коллектора в дер. Тервеничи

2 594 245
2 277 000

1 402 789

206006/206006-2016-25761(1)

1
Лодейнопольское
городское поселение

Итого

2
Ремонт водопровода по ул. Красноармейская
(от ул. Гражданская до ул. Рабоче-Крестьянская),
по ул. Рабоче-Крестьянская (от ул. Красноармейская
до ул. Розы Люксембург), по ул. Розы Люксембург
(от ул. Рабоче-Крестьянская до ул. Интернациональная),
г. Лодейное Поле
Замена насосных агрегатов, запорно-регулирующей
арматуры и электрооборудования на станции
2-го подъема ВОС, г. Лодейное Поле
Ремонт контактного осветлителя, секция № 2, ВОС,
г. Лодейное Поле
Ремонт с заменой оборудования канализационной
станции (КНС) в дер. Шамокша
Ремонт с заменой оборудования КНС № 5
по ул. Набережная, г. Лодейное Поле

3
2 597 025

3 914 719

3 913 978

800 541

1 196 761

18 697 058
Ломоносовский муниципальный район

Лопухинское
сельское поселение

Итого

Ремонт участка водопровода Д 150 мм от водонасосной
станции до водонапорной башни протяженностью
150 пог. м. Ремонт водонапорной башни
по ул. Хвойной, дер. Лопухинка

955 121

955 121
Лужский муниципальный район

Ям-Тесовское
сельское поселение

Тесовское
сельское поселение

Мшинское
сельское поселение

Заклинское
сельское поселение
Итого

Капитальный ремонт водопровода в дер. Милодеж
Капитальный ремонт водопровода в дер. Пристань
Капитальный ремонт сетей водоснабжения общего
пользования в дер. Загорье
Ремонт сетей наружного водопровода
в дер. Мошковые Поляны
Капитальный ремонт артезианской скважины № 3675
в дер. Почап
Капитальный ремонт артезианской скважины глубиной
150 м в пос. Красный Маяк
Капитальный ремонт очистных сооружений (КОС)
пос. Мшинская
Капитальный ремонт сетей ХВС дер. Пехенец
Капитальный ремонт сетей ХВС пос. Красный Маяк
Капитальный ремонт сетей ХВС пос. Мшинская,
ул. Новая
Ремонт здания артезианской скважины № 2407
в пос. Красный Маяк
Ремонт здания артезианской скважины № 2287,
ул. Советских воинов, нос. Мшинская
Ремонт здания артезианской скважины № 2386/3
в нос. Мшинская, ул. Комсомольская, д. 2
Капитальный ремонт участков наружных сетей
водопровода в МО Заклинское сельское поселение

1 777 546
2 304 443
882 622

3 759 420

8 070 944,06

3 992 582

8 625 152

567 076
1 068 691
567 076

232 707

232 707

232 707

18 498 218,94

50 811 892,00

206006/206006-2016-25761(1)

1 2 3
Подпорожский муниципальный район

Подпорожское
городское поселение

Важинское
городское поселение

Никольское
городское поселение

Итого

Ремонт наружных сетей водопровода: участок № 1 -
Архангельский тракт, г. Подпорожье. Участок № 2 -
пр. Ленина, д. 14 - ул. Комсомольская, д. 9,
г. Подпорожье
Ремонт наружных сетей водопровода
ул. Поселковая - ул. Куккоевой, г. Подпорожье
Ремонт наружных сетей водопровода: участок № 1 -
ввод на жилые дома № 9 и № 14 по ул. Красноармей
ская, № 18 по ул. Гнаровской, № 18 по ул. Исакова;
участок № 2 - ул. Строителей, г. Подпорожье
Замена участка наружной канализации по адресу:
г. Подпорожье, ул. Культуры
Ремонт наружных сетей водопровода ул. Новгородская,
г. Подпорожье
Замена водопроводных сетей в пгт. Важины по адресам:
участок 1 от дома 8а, ул. Трифанова до дома 42,
ул. Трифанова протяженностью 850 м; участок 2
от дома 1, ул. Школьная до дома 4, ул. Школьная
протяженностью 125 м; участок 3 от ул. Школьная, 13
(школа) до дома 4а, ул. Школьная протяженностью 85 м
Замена аварийного участка водопроводной сети
от ВК20 до ВК26 ул. Подгорная, пгт. Никольский
Замена аварийного участка водопроводной сети
от ВК13 до ВК31 по ул. Лисицыной, пгт. Никольский
Замена водопроводных сетей от ВК8, ул. Новая
до ВК81, ул. Сосновая, пгт. Никольский на ПЭ
трубы ПНД Ду 100 мм протяженностью 619 м

2 500 908

2 501 184

3 116 270

2 108 435

5 862 826

1 728 914

2 654 624

1917 721

1 985 839

24 376 721
Приозерский муниципальный район

Красноозерное
сельское поселение
Сосновское
сельское поселение

Запорожское
сельское поселение

Мичуринское
сельское поселение

Раздольевское
сельское поселение

Итого

Капитальный ремонт участка водопровода
ул. Школьная, ул. Центральная, дер. Красноозерное
Капитальный ремонт магистрального водопровода
по ул. Урожайная и устройство вводов в жилые дома,
ДК и д/с в пос. Кривко
Капитальный ремонт участка водопровода
от скважины № 36947 по ул. Заречная, ул. Карельская
с переходом на ул. Механизаторов, пос. Сосново
Капитальный ремонт участка канализационной сети
в пос. Запорожское от ул. Ладожская до КНС

Капитальный ремонт артезианской скважины № 33260,
HOC. Мичуринское

Капитальный ремонт артезианских скважин № 2926/1
и № 2926/2, пос. Раздолье

7 888 671

8 324 073

6 200 000

1 030 163

5 310 000

3 600 000

32 352 907

206006/206006-2016-25761(1)

1 2 3
Сланцевский муниципальный район

Сланцевское
городское поселение

Старопольское
сельское поселение

Черновское
сельское поселение
Итого

Замена запорно-регулирующей арматуры на главном
городском водоводе Ду 700 мм (перекресток
ул. Кирова - ул. Ленина), г. Сланцы
Ремонт водопроводных сетей по ул. Гагарина,
д. № 2 - 4, ул. Кирова, д. 52 (территория ГБУЗ ЛО
"Сланцевская межрайонная больница"), ул. Спортивная,
ул. М. Горького, ул. Банковская, пер.Трестовский,
ул. Ленина в г. Сланцы
Ремонт водопроводной сети по ул. Кирова
(в районе жилого дома № 53), г. Сланцы
Ремонт (замена) участков водопроводных сетей
в дер. Овсище от жилого дома № 4 до водоразборной
колонки № 5
Ремонт (замена) участка водопроводных сетей
в дер. Старополье от колодца ВК6 до водомерного узла
школы, от колодца ВК11 до водомерного
узла котельной
Ремонт наружных канализационных сетей к жилому
дому № 3 (дер. Монастырек)

1 945 764

9 991 782

15 618 717

1 171 500

1 263 870

356 966

30 348 599
Сосновоборский городской округ

Сосновоборский
городской округ

Итого

Ремонт водопроводной сети от ВК-1 до ВК-18
по ул. Парковая
Ремонт водопроводной сети от ВК-18 до ВК-1
по ул. Парковая
Ремонт водопроводной сети от ВК-86 до ВК-55
по ул. Молодежная

5 652 416

6 637 423

5 465 790

17 755 629

Тихвинский муниципальный район
Тихвинское
городское поселение

Замена одной воздуходувки на участке КОС
в г. Тихвин
Замена одного насоса в насосной станции возвратного
ила на участке КОС в г. Тихвин
Капитальный ремонт участка водовода по объездной
дороге вдоль д. 42 - 2 микрорайона от кол. 2234
до т. 3892 в г. Тихвин
Капитальный ремонт водопроводной сети от колодца
В2' до колодца В2 по ул. Комсомольская, от колодца
ВЗ до колодца В6 по ул. Комсомольская, от колодца
В10 по ул. Связи до колодца В8 по ул. Поселковая,
пос. Красава
Капитальный ремонт канализационной сети
от колодца К-119 до колодца К-123, ул. Больничная,
от колодца К-2 до колодца К-32, от колодца К-94
до колодца К-101 и колодца К-105
по ул. Комсомольская, от колодца К-70 до колодца
К-100 по ул. Комсомольская, пос. Красава
Капитальный ремонт водонапорной башни
в пос. Царицыно Озеро

6 192 000

1 602 000

956 355

2 353 500

2 308 500

3 465 000

206006/206006-2016-25761(1)

1
Шугозерское
сельское поселение

Борское
сельское поселение

Мелегежское
сельское поселение
Пашозерское сельское
поселение

Итого

2
Капитальный ремонт участка сетей водопровода
от ул. Исполкомовской до ул. Лесной через площадь,
пос. Шугозеро
Капитальный ремонт участка хозяйственно-питьевого
водопровода от артезианской скважины № 2954
до детского сада и водонапорной башни, дер. Бор
Капитальный ремонт участка водопроводных сетей
от колодца № 25 до точки А, дер. Мелегежская Горка
Капитальный ремонт хозяйственно-питьевого
водопровода от ВК13 до ВК16 и от ВКЮ* до жилых
домов № 15, 16, дер. Пашозеро

3
1 338 635

6 522 916

1 480 986

1 055 556

27 275 448
Тосненский район

Любанское
городское поселение

Итого
Всего

Капитальный ремонт канализационной сети
в пос. Любань
Капитальный ремонт канализационной насосной
станции "Заводская" и канализационной сети от КНС
до приемного колодца на ул. Ленина в г. Любань
Капитальный ремонт сетей ХВС в Любанском
городском поселении

5 292 540

9 000 000

4 972 760

19 265 300
458 605 273,00